Протокол №1
заседания попечительского совета и

общешкольного родительского комитета школы

Дата проведения: «07» сентября 2022г.
Присутствовало: родителей -63

I. Повестка дня:
1. Отчет директора школы Сатыбаевой Г.М. по Всеобучу.
2. Согласование расписания учебных занятий ( Удербаева С.Е.)
3. Отчет председателя попечительского совета за 2021-2022 учебный год
4. Выборы председателя и нового состава ПС на 2021-2022 уч.г.
5. Утверждение плана работы ПС на 2022-2023 уч.г.

II. Слушали
1. Сатыбаева Г.М.—директор школы рассказала об итогах ремонта школы в летний
период, о материально-технической базе и, в целом, об учебно-воспитательном
процессе школы. Отчиталась о бюджетных средствах, выделенные государством по
Всеобучу. «На сегодняшний день в школе детей-ОБПР 2 чел., детей из м/о семей -  23
ребенка».
2. Удербаева С.Е. ознакомили родителей с расписанием учебных занятий начальной
школы, средних и старших классов, составленных согласно требованиям санитарных
норм.
3. Крук И.А. -  председатель ПС. Рассказал о проделанной работе членов ПС за
прошлый учебный год. Была оказана помощь в проведении общешкольных массовых
мероприятий: в организации, поощрении, поездках и тд. Активное участие приняли в
мероприятиях в рамках «Рухани жацгыру»: «Familyday», «Менщ туым» , «Твори
добро» и др.
4. В связи с положительной оценкой работе Попечительского Совета было принято
решение оставить совет в прежнем составе
Секретарем ПС- Крук И.А. председателем Сергиенко Т.В.
5. Крук И.А. предложила проект плана работы ПС на новый 2022-2023 учебный год. В
план были внесены изменения и дополнения.

III. Решение:
1. Одобрить работу директора Сатыбаевой Г.М. по освоению бюджетных средств по
Всеобучу.
2. Утвердить расписание учебных занятий начальной школы, средних и старших
классов.
3. Одобрить работу председателя ПС Крук И.А. за 2021-2022 учебный год
4. Оставить состав ПС в прежнем составе.
5. Утвердить план работы ПС на 2022-2023 учебный год с дополнениями.

IV. Итоги голосования:
За 63
Против 0

Председатель: Крук И.А.

Секретарь : Сергиенко Т.В.